1

COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL Nº 073/2020-COGEPS

ALTERAÇÃO DA COMPOSIÇÃO PROVISÓRIA

DAS BANCAS EXAMINADORAS DO 36º

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

PARA PROVIMENTO DE CARGO DE PROFESSOR

DE ENSINO SUPERIOR DA UNIVERSIDADE

ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE.

 O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade

Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias

e regimentais, considerando:

- o disposto nos artigos de 16 a 20 da Resolução nº 169/2016-CEPE, de 6 de

outubro de 2016;

- o disposto no item 8 do edital nº 039/2020-GRE, de 20 de maio de 2020;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A alteração da composição provisória das Bancas Examinadoras para

do 36º Concurso Público de Provas e Títulos para Provimento de Cargo de

Professor de Ensino Superior da Unioeste, conforme anexo deste edital.

Art. 2º - Demais informações publicadas pelo edital nº 070/2020-COGEPS em

20/08/2020, permanecem inalteradas.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 28 de agosto de 2020.

Carlos Alberto Piacenti

Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos

2

Anexo Único do Edital Nº 073/2020-COGEPS, de 28 de agosto de 2020

COMPOSIÇÃO PROVISÓRIA DAS BANCAS EXAMINADORAS.

CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - CCS

Área: Pediatria e Internato Médico em Pediatria I

Titulares

635.972.099-04 Írides Aparecida Cavalari Mestre

050.060.719-23 Elizamara Eliege Paz Segala Mestre

055.920.419-18 Franciele do Nascimento Santos Zonta Mestre

Suplentes

306.947.588-41 Leonardo Garcia Velasquez Doutor

004.244.549.39 Izabel Aparecida Soares Doutora

020.160.829-41 Kione Baggio Bordignon Mestre

908.414.509-78 Érika Luriko Hamada Mestre

955.976.039-49 Marcelo Marcos Opolski Mestre

036.666.919-27 Aedra Carla Bufalo Kawassaki Doutora

036.021.349-97 Léia Carolina Lucio Doutora

695.777.579-87 Claudicéia Risso Pascotto Doutora

018.386.199-09 Franciele Ani Caovilla Follador Doutora

036.652.479-85 Tiago Osternack Malucelli Especialista

032.495.029-28 Carolina Panis Doutora

CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E LETRAS – CCHEL

Área: Geografia Humana

Titulares

722.713.539-04 Edson dos Santos Dias Doutor

049.667.989-90 Djoni Roos Doutor

106.213.638-12 Angela Massumi Katuta Doutor

Suplentes

622.376.839-72 Maristela Ferrari Doutor